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Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија во рамките на програмата Еразмус+. Европската комисија и Француската

национална агенција не можат да бидат одговорни за каква било употреба на информациите содржани овде.
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КРИТИЧКО РАЗМИСЛУВАЊЕ

Главна цел на модулот 
Развивање на вештини за критичко размислување

Цели на модулот
- Да научи што значи критичко размислување
- Да се направат чекори за акција за да се развие оваа

вештина
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Што е критичко размислување

Критичкото размислување е анализа на факти за да се 
формира одлука. Критичкото размислување е само-
насочено, самодисциплинирано, само-набљудувано и 
самокорективно размислување. Тоа претпоставува 
согласност за ригорозни стандарди на извонредност и 
свесно владеење на нивната употреба. Тоа подразбира 
ефективна комуникација и способности за решавање 
проблеми.
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Придобивките од критичкото размислување

Помага да се најдат точните решенија побрзо
Ја задржува храброста 

Ја зголемува креативноста
Избегнува откривање на претпоставки
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Вештини за критичко размислување

Критич
ко 
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Вештини за критичко размислување

Критичко 
размисл
ување

Отворен 
ум

Отвореноста на умот е 
неопходна способност за да 
се размислува критички и 
рационално.Тоа вклучува 
прием на широк спектар на 
идеи, аргументи и 
информации.
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Вештини за критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Анализир
ање

Анализирањето е способност 
да се започне со поставување 
прашања, да се пронајдат 
различни пристапи, да се 
собираат податоци, да се 
определи односот разум-
резултат.
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Вештини за критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Донесува
ње одлуки

Донесувањето одлуки 
претставува храброст да се 
оди напред, да се продолжи.
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Вештини за критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Решавање 
на 

проблем

Решавањето проблеми 
секогаш се јавува во 
деловниот или социјалниот 
живот. За да се реши некој 
проблем, потребна е 
правилна определба за да се 
најде точното решение.
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислување

Толкување

Заклучок

Анализа

Евалуација

Саморегул
ација

Објаснува
ње
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Анализа

Способност за поврзување на делови 
од информации заедно со цел да се 
одреди значењето на информацијата.

Истражување на 
идеите

Идентификување 
на аргументите
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Толкување

Способност да се разберат 
информациите што се 
претставени и да се пренесе 
значењето на тие информации 
на другите

Категоризација
Појаснување на 

значењето
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Саморегулација

Имање на свест за сопствените 
мисловни способности и 
елементите што се користат за 
добивање на резултати.

Само 
евалуација
Самокореги

рање
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Заклучок

Способност да се разбере и 
препознае кои елементи ќе бидат 
потребни за да се одреди точен 
заклучок или хипотеза од 
информациите што се на 
располагање.

Собирање на 
докази

Извлекување на 
заклучоци
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Евалуација

Способност да се оцени 
веродостојноста на изјавите или 
описите на искуството, расудувањето 
или мислењето на една личност со 
цел да се измери валидноста на 
информациите што се презентираат.

Проценка на 
аргумент 
Квалитет
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Процес на критичко размислување

Критичко 
размислу

вање

Објаснување

Способност не само да се 
повторат информациите, туку да 
се додаде јасност и перспектива 
на информациите, за да може 
целосно да ги разбере секој со кој 
се споделуваат

Утврдување 
резултати

Презентирање на 
аргументи
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Како да се подобри вештината за критичко 
размислување?
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Како да се подобри вештината за критичко 
размислување?

•Играње стратешки игри за изострување на мозокот.
•Читање повеќе за да се подобри имагинацијата и 
вокабуларот.
•Вклучување во дебати.
•Барање недоследности и грешки во расудувањето.
•Обидување да се види шумата наместо дрвјата.
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Групна дискусија
Ситуација

Се дознава дека полето веќе не може да се наводнува.
Сега е ваш ред да ги обработите вашите вештини за критичко 

размислување

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија во рамките на програмата Еразмус+. Европската комисија и Француската

национална агенција не можат да бидат одговорни за каква било употреба на информациите содржани овде.



SITRA 
SOFT SKİLLS AS A TOOL FOR CREATİVİTY İN RURAL AREAS

PROJECT NO 2020-1-FR01-KA204-079841

This project has been funded with support from the European Commission. This publication [communication] reflects he views only of the author,  and the Commission cannot be held responsible for any use 
which may be made of the information contained therein.

Прашања

1- Дали дефиницијата за критичкото размислување погоре е вистинита
или лажна?

Критичкото размислување е анализа на факти за да се 
формира одлука. Критичкото размислување е само-

насочено, самодисциплинирано, само-набљудувано и 
самокорективно размислување.

A) Вистина

A) Лага
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Прашања

2- Кои се вештините за критичко размислување?

B) Отворен ум; Решавање проблеми; Донесување одлуки; 
Анализирање

A) Отворен ум; Наоѓање проблеми; Донесување одлуки; 
Анализирање

C) Анализирање; Донесување одлуки; Решавање на проблем; 
Определување

D) Анализирање; Донесување одлуки; Решавање на проблем
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Прашања

3- Што е вклучено во процесот на критичко размислување?

A) Толкување

B) Заклучок

C) Евалуација

D) Сите
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Индивидуална студија

Кој би бил вашиот прв акционен чекор за да
ја развиете вашата вештина за критичко
размислување?
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